8 Analista Administra�vo Pleno 41 2521-05 R$
VALOR GLOBAL ESTIMADO R$

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. Pela execução dos serviços objeto do Contrato Administra�vo nº 22/2015,
a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor mensal de R$ 3.720.586,09 (três milhões, setecentos e vinte
mil quinhentos e oitenta e seis reais e nove centavos)  e anual de R$ 44.647.033,08 (quarenta e quatro
milhões, seiscentos e quarenta e sete mil trinta e três reais e oito centavos).

3.2. O valor es�mado do presente Termo Adi�vo é de R$ 3.959.717,30 (três milhões, novecentos e
cinquenta e nove mil setecentos e dezessete reais e trinta centavos).

3.3. A despesa com a execução dos serviços contratados, de que trata o objeto do presente termo
adi�vo, no corrente exercício, correrá à conta de dotação orçamentária própria, prevista na Lei Orçamentária
Anual em vigor, sob a seguinte classificação:

[...]

Objeto: Constitui objeto do presente
Termo de Parcelamento de débito da dívida oriunda de transferências voluntárias de
recursos públicos da União junto ao então Ministério do Esporte, vinculado ao instrumento
de convênio n° 809955/2014, no montante de R$ 60.111,96 (sessenta mil cento e onze
reais e noventa e seis centavos), que corresponde ao débito apurado, atualizado em
11/11/2019, nos termos da Portaria MC nº 1.587, de 22 de agosto de 2019. Data de
Assinatura do Termo: 12/11/2019.Signatários: Concedente: MARCELO TERRA C A M A R G O,

[...]

SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS DO MINISTÉRIO DA CIDADANIA.
Contratada: DESENFECSUL LIMPADORA E CONSERVADORA DE PRÉDIOS LTDA. Objeto:
prorrogação da vigência do Contrato original por mais 12 meses. Fundamentação: Art. 57,
inciso II e § 2º, da Lei nº 8.666/1993. Valor: R$ 81.525,12 (oitenta e um mil quinhentos e
vinte e cinco reais e doze centavos). Vigência: de 06/11/2019 a 06/11/2020. Unidade
Gestora: 550005. Fonte: 0100 - Nota de Empenho: 2019NE000288. Data da Assinatura:
06/11/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

6º Termo Aditivo Ao Contrato Administrativo nº 22/2015
Contrato:

[...]

Administrativo nº 22/2015, em virtude da alteração quantitativa do objeto. b) A adequação
da redação do item 1.1 do Termo de Referência para refletir o acréscimo quantitativo
realizado. Fundamentação: Art. 65, inciso I, alínea "b", §1º, da Lei nº 8.666/1993. Valor: R$
44.647.033,08 (quarenta e quatro milhões, seiscentos e quarenta e sete mil trinta e três
reais e oito centavos). Unidade Gestora: 550005. Fonte: 0100 - Nota de Empenho:
2019NE000247. Data da Assinatura: 05/11/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 550005

Número do Contrato: 42/2017.
Nº Processo: 71000074360201408.
PREGÃO SRP Nº 11/2017.